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STRAJK KOLEJARZY

| GROZI FORMALNA

% BLOKADA. |
 Maszyniści pociągów także

wychodzą na strajk..

  

MAJOR MIASTA JERSEY CITY '
PRZECIWKO ŁAMISTRAJKOM.
NEW YORK, A2 kwietnia. - "Ma-

gadci kolejowi, dobrze płatni dyrek-
torzy i inni ''wysocey urzędniey'' wi-
dzieli wczoraj ciszę na stacjach, wie-
le wagonów towarowych, stojących w
miejscu; nie odchodzą pociągi pasa-
żerskie i okienka kasjęrów z plaka-
tami, że pociągi pasażerskie nie od-
chodzą, lub też niektóre odejdą z o-
późnieniem.
Wielki strajk kolejarzy dał sig

wczoraj we znaki także i bankierom,
oraz różnym bogatym miłośnikom za-
baw, którzy nie mogli udać się po-
ciągami tam, gdzie chcieli.
Połowa

-

maszynistów,

-

prowadzą-
„cych pociągi na linji New Jersey Cen-tral, uchwałiła wczoraj przyłączyć się
do strajku. Na kolei Lackawanna, ani

. jeden pociąg wczoraj nie ruszył z| miejsca, ponieważ wszyscy palaczewyszli na strajk. Na linji Erie jeden
pociąg odjechał zaledwie zJersey Ci-
ty, graz 4 pociągi z mlekiem. Straj-~---"ktoórzy komitet z 12-tu, który po konferencji z majorem miastaHague'm, ma pertraktować. z zarzą-
dami kolejowemi. . * a
Major Hague ogłosił, że nie pozwo-|

li na stawianie do służby kolejowej
łamistrajków,- oraz pilnie przestrze-

- grał będzie, by kompanje. kolejowe lub
strajkierzy nie używali gwałtów i czy
nów Lakummch

NEW Yom, 12 kwietnia. - Od-
była się wymiana depesz między
strajkującywńi robotnikami na dokach
a kolejarzami w Jersey City i New
Yorku z jednej strony, oraz strajku
jącymi kolejarzami z Chicago i za-
chodnich z drugiej. W depeszach tych
omówiono najważniejsze kwestje, ty-
czące się strajku. Wamunki kolejarzy
w Chicago są następujące. 1 (dolara
ua godzinę dla kondulstorow, 95 cen-
tów dla zwrotniczych, 5 dolarów dzien
nie dla zwykłych robotników na pla-
cu, osuuomodzzmn} flaélll'roboczyi pół

tora ceny za nadezas, ppacę w nie-

dziele i smęta

Aresntuwam gifra żądanie
strajkierów do milan) agitator . I.

W. W., E. C. (Gesty, który w gruncie

rzeczy był prowokatorem na ush-

gach prokuratora dystryktowego w

Chicago. Kompanje kolejowe kazały

, spalić szereg starych wagonówkole-

5 jowych, a oskarżyć o podpalenie i zni:

 

%. szczenie wlasności prywatnej strajku j

w‘l jących kolejarzy. Stwierdzono, że za

[Aragorn-' te już dawno rząd dat sto- |

| sewno wngrodzcnde kompanjom.

] Strajkierzy, - mówi dalej komitet

' koleprzy" 7 Lhuawo - sq pokojowo

wusposobieni i wierzą w swoje prawa.

Nie 34 oni ''zagraniezni rewolpucjoni-

ści'5; 98 procent jest w Ameryce u-

rodzonych, z tego 30 Procent brało

udział za aceanem w wojnie świato-
igi-93.5. L

Słychać, że w Hoboken lflJex-sew

City mają wyjść na strajk tramwa-

"jarze, coby nnieruchomilo «ałkowieie

'Żwie prwrm‘nfuwe i handel. 6

meoncy KOMUNISTÓW SA-
- SKICH ZBIEGLI DO CZECHO-.

i SŁOWACJI.

 

(”if PRAGA, 11 kwietnia.

 

-- Max Holz

 

   
© 1 kilku innych przywódców ,komu-

stow w Sąk—nnąjjlwym upadku ruchu

komunistycznego, zbiegłi w automobi

* Au do (zumsmmjx i
- OW 1 „Hanuman: - wojska

żołnierzy swych że ofensywa ta prowadzona jest w celu

falji, pozostawiając tylko uzbrojone oddziały policyjne.

i cji z Francją.

BOLSZ

W KWESTJI POKOJU Z POLSKA.

TYMCZASEM NIEUSTANNIE ATAKUJĄ FRONT
POLSKI.

 

 

\

MOSKWA, 10 kwietnia. Bolszewickisminister
spraw zagranicznych, Czyczeryn, wysłał wczoraj do rzą:
du polskiego notę, wktórej dowodzi, że. zawarunkowanie
przez Polskę Borysowa, jako miejsca układów pokojo-
wych, oraz odmawianie zawieszenia broni podczas ukła-
dów, uniemożliwia zawarcie pokoju, wobec tego Rosja
zmuszona jest powiadomić Stany Zjednoczone, Wielką
Brytanję, Francję i Włochy, że wznowienie stosunków
handlowych z Rosją, konieczne dla tej ostatniej, jest wiel-
ce utrudnione z powodu oporu Polski do zawarcia pokoju.

Dlatego to rząd bolszewicki odniesie się do Ententy
z prośbą, by ta wpłynęła na Polskę do układów pokojo-
wych, bez pokoju bowiem bolszewicy nie są w stanie
dokonać odbudowy gospodarczo - przemysłowej w Rosji.

 

.. Bolszewicy ponieśli klęskę.

LABRANODOKUMENTY, ŚWIADCZACE, Iż OSTAT
NIA OFENSYWA BOLSZEWICKA JEST PROWA-
DZONA W CELU ZMUSZENIA POLSKI DO ZA-

WARCIA POKOJU.

 

WARSZAWA, 10 kwietnia. - Komunikat sztabu
generalnego donosi, że bolszewicy, przy pomocy ciężkiej
artylerji, kawalerji i piechoty, zaciekle atakują w okręgu
Mazur. Dotychczasowe ataki bolszewickie zostały odpar-
te z ciężkiemi stratami dla nieprzyjagjela.

; Przy wziętych do niewoli jeńcach, znaleziono doku-
menty świadczące, iż komisarze bolszewiccy informują

wymuszenia na Polsce pokoju. .
Dwie nowe dywizje piechoty i dywizję kawalerji rzu-

cili bolszewicy na linje polskie, między rzeką Berezyną
a Prypecią; na czele tych wojsk słoi generał Hoplczyn,o-
ficer sztabu bylej armji carskiej. -

Na froncie Kolankowic, bój ciągnie się bez przerwy

EWICY SZUKAJA POPARCIA ENTENTY

; Jednem słowem, jest to druga ofensywa na Polskę, |

ofensywa dyplomatyczna. |

NOWE. ATAKU BOLSZEWICKIE NA mozyg, |_ ©&srosrezysasr

SENAT NIE SPIESZY
SIĘ Z REZOLUCJĄ

POKOJOWĄ.

MUSI ONA OZEKAGNAWSZYST-
KICH CZŁONKÓW, KOMISJI

z : w

Waszyngton, 12 kwietnia. - Przy.
jęta w piątek przez izbę reprezen-
tantow rezołucja pokojowa, przedło-
żoną została wczoraj senatowi, któ-

ry uchwalił odesłać ją do komisji
spraw zagranicznych. --

 

Senator Lodge przewodniczący tej
komisji nie był w stanie oznaczyć
dnia, w którym komisja ma omawiać
tę rezolusję. Prawdopodobnie, że ze
dwa tygodmie upłynie zanim komi |,
sja przystąpi doń, z 17 członków ko-
misji 10-ciu znajduje się w Waszyn-
wtonie, a senator Lodge mówi, że do

obrad nad tak ważną kwestją, musi
być jaknajwięcej członków.

To znaczy, że sprawa*rezolucji po-
kojowej pociągnie się jeszcze kiłka
miesięcy. |

DOKĄD POWEDRUJA

 

 

ROZMOWA ZSZEFEM SEKCJI PO
ŚREDNICTWA PRACY MINISTE-

RJUM PRACY P SZUBARTOWI

.OzEM.., .

50,000 WYCHODZCÓW .S8BZONO.-

WYCH. #

WARSZAWA, 31 marca. -Od sze-
regu lat z wiosną zaczymało się u
nas wychodźtwo zwrobkowe: Wedro-

wali nasi robotnicy! rolni robót
polnych w.krajach ościennych, docie-
rajge az do" Franeji i Danji; lwia

część ich jednak szłą do Niemiec. -
Ogólna liczba wychodźców sezono

wych określana była na pół miljona

mob plci obojga.

W)chodźtwo to nie ustanie i obeć-
nie, gdyż władze nasze o wszystkiem
myślą, Oprócz uruchomieniu na sze-

roką skalę warsztatów pracy w kraju.

Aby poinformować się o tem, eo ro-
bi rząd dla wporządkowania choćby
togo żywiołowego zjawiska (jeżeli
mu już nie może czy nie chee zapo-

biedz) zwróciliśmy się do szefa sek-

«ji pośrednictwa pracy i opieki spo-
 gdme bolszewicy chcą za wszelką cenę zdobyć linję kole-

jową, oraz powtarzają oni bezustanne ataki na Mozyr.-
Komunikat ten donosi nietylko o odparciu. bolszewickich ,
ataków, lecz zarazem, że duch mxntarny wśród wogsk80- '

wieckich został złamany.

WYMARSZ WOJSK RZADOWYCH ~Nuarvufm:

- KICH Z NADRENJI 1 WESTFALIL

FRANCUZI IDA DALEJ. -

 

 

BERLIN 12 kmetma - Ogłoszono. tu połurzędowo
że na rozkaz rządu n1em1eck1ego, wojska rządowe "'obro-
ny krajowej" zaczęły się wycofywac z Nadrenji i West-

LONDYN, 12 kwietnia. - Z Berlina donoszą, ze woj-
ska francuskie maszerująz Ddrtk&ztadtu do miasta Asza-

pomadomlł Francję, iż otrzymał telegram, że. francuzi
maszerują na Aszafenburg; jeżeli to okaże się prawdą, to
rząd niemiecki z&raca uwagę na mebeszeczenstwostar-
cia się z wojskami niemieckiemi. &

mazamiaru zajmowat A§zafenburga, ani tez Stockstadtu,
choć z punktów militarnych, koniecznem było posumecle
się forpoczt francuskich pod samo to miasto.

ARLON, (Belgja), 11 kwietnia, - Przemaszerował
tedy bataljon wojsk belgijskich, przy dźwiękach orkie-
stry wojskowej i rozwiniętych chorągwiach; wojsko to
pomaszerowało do miast nadreńskich, zajętych ostatnio
przez francuzów, w celu udokumentowana wspolne) ak-

Pod Fryburgiem przyszłodo starcia patroli kawale porą:- MXM Ahuwuąx
   

przewrw'łv.

   

tów.

fenburga. Według ofmJalnyeh rząd berliński)'

›łecznej, p. Saubartowieza, który oś-
wiadezył:-
- Mamy pmedewszyathem zapo-

ftzzebonama z Poznańskiego, które da
| zajęcie 30,000 robotnikom. rolnym.

W sprawie tej prowądzimy roko-
wania. z podsekretarzem stanu do

Spraw opieki społecznej w ministe-

rjum byłej dzielniey. pruskim,), p. Bre]
skim. $

Ma on wypracować wzory kontrak-

|- Czy rząd będzie tolerował wy-
chodźtwo zarobkowe do Niemiec?

|-- Śprawa ta będzie omawiśna ju-
tro. Chodzi'o to, że w Niemczech, jak
wiadomo, nasi robotnicy rotni nie ko-

siałaby ona być im obecnie zagiva-|

rem polskich władz/konsularnych. >

16 Aaaaqnamhód ąąąuw-
nsziuf Har z ź

~ --- Jest 'dugy ped do'Franop. wa
"Ujawhin "sig on wp: .w tem, że zł

okolice odłegłłxdl Kaliskiego,- Radom=

skiego, z Małopolski przyjeżdzają 'ro
Rząd francuski dał na to odpowiedź, że absolutnie Nie stotnicy rolni na: swój koszt do War?

szwwy celem poddania się oględzmom

w misji francuską]

Pęd ów do Francji ma swejuzasad-

nienie w tem, że podczas wojny sporo

naszych robotników rolnych wywę-

drowało do Francji przez Niemcy i za

oszezedzito tam sobie pewne kwoty,

które wobec stanu waluty przy żamia

nie na marki wyglądają pokaźnie.

 

OZYTAJCIE ""NOWYSWIAT"

mma-nwiadomości&Polski,

„| odpowiedź:

* |nia kongres duchownych muzikmań-

rzystali z żadnej opieki prawnej. Mu- +

rantowana pod bezpośrednim nadzo-A;

j mvdąmxw'zająr do

IF
TUREC-

| CY ZADAJA WYCOFA-

NIA SIE ENTENTY .

Z TURCJL:

mEZGADZAJA SIĘ NA:ŻADNE
, UKŁADY Z ANGLJĄ.

„-- poonori iln,r+ .

Kongres muzułmajski w Knacks"; pla-

nuje niezależny kalifet. f

BOLSZEWIZM SZERZY SIĘ GWAŁ
--- TOWNIE NA KAUKAZIE.

Konstantynopol, 11 kwietnia. -
Nacjonaliści tureccy żądają śycofw
nia wojsk Ententy z terwtorww Tar-

"cji, gdy to nastąpi, wówczas godzą

angielski Nawlison, który byłnieda

wno w Erzerumie i konńnferował tam

uuepeomm przyWoda:; nacjonalistów

Kiazim baszą, chciał posrednitzyé w
celu nawiązania porozumienia mie.

dzy rządem w . Konstantypopolu; a

Kemal baszą, głównym przywódcą im

chu nacjonalistycznego. Po przedło-

żeniu sprawy Rawlison ohmmał taką]

Gdy tylko Adana, bmsrna + Kón-
stanty11-0in zajęte dzisiaj bezpraw-

nie przez Ententę zostaną przezeń e-
wakitowane, _wowezas |nacjonaliżei

Ang]jg." ~ os ] ola „B&B 3 z. ~r8

Konatantynopol, 11 kwietnia, -
W Angora zbierze się na 15 kwiet-

skich, - na tym .knogresie wezmą u-
dział , Afganistan, Azerbejdżan, oraz

inne makometańskie terytorja. Oma-
wiane będą plany utworzenia nieza-

leżnego kalifatu,wobec tego,że obecny

kalit-sulttan turecki niema. żadnej
władzy, ponieważ Eutetnta kontró-

łuje rząd turecki w*Konstantynopolu:
Przywódcy: Arabów! w okręgach |;

Bejrutu i Aleksandnety

twardo przy swych żądaniach, by
wojska franeuskie opuscil) te :pro-
wineje. j X

Konstantynopol. 12 kwietniu we-

*)

Batumu, gdzie Georga żąda od A-
tjantów" wycowania swych wojsk, gro
żąe w przeciwnym razie połączeniem

się z bolszewikami i zajęciem miasta.
Dwa pancerniki angielskie odpłynę-
ly do Batamu..

- Donoszą, że eały lxaukaz, okręgi
Kaspijskie, oraz Armenja, gotują się
przyłączyć do bolszewików.

Zajęcie przez wojska mleclne

miasta Tuapseotworzyło drógę do

portu Poti i do Batamu. Tatarzy wal

*.. v3“,

się ng układy z angłikami. Pułkownik |.

tureccy wejdą w ofchalue stosunki z |.
femich-

Niepokojące wiadomości nadchodzą

PADEREWSKI POSTANOWIŁWRÓCIÓ %P0
UTYKH ZNOWPORJUCICPOLITYKĘ,-

BYŁY PREMIERJEDZIE DO POLSKIw Kofiw
_, _ KWIETNIA B. R --

 

zpw p% 341 P3 Pus

 

' GENEWA 12: kwietnia. -
były premJer rządu polsk1ego, ma zamiar wroq
do życia politycznego; ma wrócić do Warszawąę
swe krzesło poselskie w Sejmie, - tak oświadczył mistrz
tonów do korespondenta Prasy Zjednoczonej. .

. : Data powrotu Paderewsklego ze Szwajcarji do Pol-
ski, nie jest ściśle ustalonąPrawdopogobme nastapi to w
koncu bieżącego miesiąca. :-

Paderewski; po swego Czasu pamlegtnyehchwilach,
gdy to dmematkl tysięcy ludu warszawskiego demonstm
jąc pod hotelem: Bristol wołały: "precz z PaderewskxmA
postanowfl wycofać się do prywatnegożycia i poświęcić -
się muzyce, w tym też celii po dymisji z premjerstwa, Pa-
derewski wyjechał do:Szwajcarji.Ostatnio jednak zmienił
swe zdanie i. postanowflwkroczycponowmenaarenę po

owns«NOTYM;nANGLJA1FRANCJA
KRYZYSWSRÓD ENTENTY JESZCZENIEMIRAI.

z
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LONDYN11kmetmaoiDmsxejszeWiadomości z:
Paryza brzmią bardziej uspokajająco i trzeźwo w kierti: .
ku przyjacielskiego załagodzema.konfliktu. anglo-frane-
skiego, z powodu zajęcia miast nadreńskich przez wojska
francuskie. Anglja obstaje przy tem, by żadne z państw
Ententy nie występowało w żadnym wypadku na własną
rękę, jak to ostatnio uczyniła Frauen. Kryzys politycz—
ny wobome Ententy dotądJeszczeme został zazegnany

JAPONCZYCYTAJELL CALA umaKOLEI
- - USSURYJSKIEJ,-

KOLEJ 0DWŁADYWOSTOKU' DOCHABARowsm
f W ICH RĘKACH

 

' LONDYN 11 kw1etn1a.4 Depeszekablowe zToki
donosza, że wojska japońskie zajęły całą linję kolejową.
Ussuryjską, począwszy od Władywostoku aż do
rowska. Linja ta jest 400 mil duga,w obrębie zajętymdo
tądprzez J.aponczykow znajdują. SIękopalmewęglai ru-
dyżelazn ,

|KOLEJARZEOPUSClLl WDRODZEPMG
< POSPIESZNY.-

 

4i
z

 
czą z armenczxkamx, po-
magają tatarom,

męńczycy nie oprą się dwom przeci

wnikom, będąc przvtem odcietyiiti od:

Ententv

w ODESIE PANUJE m» on
CKWILI WYJŚCIA sun WOJSK

:. i4

ZAPEOWADZEEIE mmwm'
nus 72 BLOKADY.: , if +45

DbAli—Fw„ło kwatana r Z
Odesv donoszą, że panuje tam "%d
wśród,ludowo?1HPdttole boBześddkić

mtk nieudaje się sprówadzenie żyw

ności, ponieważ nie kontrolują okolie
wloscianskich tego miasta. -

To znaczy, mwiadomość o mean

Odesy przez przez ukraińców, oraz,

dają, były ~«fain-51.0“ane w „obozie

antybolszewiekim.

Dalej, okazało się, ze Murek: afl-

junckie opuszczając Odesę, zabrały
wszystkie zapasy żywności i z pomo

cą nkrajńców, ofaz ihnyeh $przfmie-

kontrałują okoliee Oddsy,
miasta dowoza

 
 

rj francuskie]zpatrolemkmmmmm
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Eure
  

„WHOM!

wobee częgo Ar |-. ]

krążą po, ulichich Grówącoiod|.

zajść i. rabamk6itt?Bols#Erwikomojerte -

że w Odesie bołszewicy rabują i pla-! ~

 

PORT JERVIS 12 kmetma ---Pocxągpospwsńly
Idący zChicago do.New Yorku, został dzisiaj wnocy.
szczonyprzez obsługę w PortJervis, N. Y.
W pociągu tym znaldowałofmę250pasazerów, mleko

ipoczta. amerykanska. $ (ose: ;

ZABURZENIAWMEKSYKU

fl"

  

"I soNORA OBWOLANA ZOSTAŁAms
ZALEZNAREPUBLIKA. WOJSKACARRANŻY

{at. ZOSTAŁY POBITE kis,

›NOGĄĘES MEKSYK, 11 &Emma
wojsk rządowych Carranzy, został tu maresz-tomayprzez -
wodza powstańców, generała Roberto Cejudo. Oddziały.
wojsk rządowych zostały pob1te przez: powstancówpod

 

Guayamas
W okręgu Sonora, powstancyogłoslłtmezaleimą,re-

pubhkę— aes 1094 2s &mames : 

 

NEW YORK, 12 kwietnia. -Dziesięć osóbpdg
rany, £›dv pociąg pośpieszny górnej koleiwpadłnaBoć

 vatcm g.mało ca,wagowe nie spudłv ua uheę „t..

< &. *)e®

mam, poświęconem -

cznym i akwenami - <

polskim#8wama; $."

 

KATASTROFA NAGÓRNEJKQLEI w NEWY”; 6.
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LgnacyJańPaderewski;

      

  
zwyczajny ua 9ej Ave,, międzyGreenwichi t‘aflfilefi- 0
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***" "3 une ROSJA CHCE ZMUSIC POLSKĘ DO P om. WladomosclP018k] uin. na łonie. przyrody po trudach ;
pablished daily By ths łodziennej pracy. Działki . |k Newry 25»m całodziennej pracy. Działki będą roz-

TN WP" wórwnig Pod powyższym tytułem czytamy wiadomości, ktur Ww SPRAWIEEMIGRA dawane na zasuizie kooperatyws
W.Błałewicz Editor. - nadeszły z Europy w ostatniej chwili. Czytamy, że sowie-|_ CJI ROBOTNIKOW
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KTRYCZNYCH. GŁÓWNE BIURO:
QUEENS BOULEVARD and WOOD-
HAVEN AVE, ELMEUBST, L. L'

|

W. SERAFINOWIOZ, 873 Driggs.~WBLEFON: NEWTÓN 109!J. :| -- ą
"Ww. A, Wołymeo dostarcza doborowej o EBUSZBWSKI fay >

muzyk:wokazją. 445%6 JedynyPolsk: Złotnik, który wytną

chm, 2 Pxętro, New York. P ładne biżuterje. -Proszę swoichRB.

. Bialski, Skłód-lekautw 1księ dakow, udmedzić mój nym
Sunil, 125 H.7 Bt. New York City. 137 KentStreet, Brobklm K. x

- (Greenpoint) --

CENY UMIARKOWANE. ”g

Polski'Bklid Obuwis. ''White
Retail Shoe.Store, Incorpbntol.

Manhattan Avs„ Brookly®., i Jfi

W. szyman—SWiSH.
Polski sklep galanteryjny. Dry
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1 BOLESŁAW PRUS (Aleksandar Giowaeh)

 

 

 FARAO N

~OZYLI WALKA DUCHOWIEN-

STWA 0WŁADZĘ. |

 

_ POWIESO
   

£*

- (Ciąg dalszy.)

Był anleszcze mmstrem wawy,

alu juz. prawi-ente wydawał rozkazów.

ir
is

4

bowiem-interesa wojskowe"

faraon załatnyłał sam.: Sam czytał rapor
y sam rozstrzygał wątpliwe|

~gsttjc. a jego adjutanci brali z mini-,
generałów,

Quinn wojny potrzebne dokumenty.
{. Jego dostojność Herhor jeżeli był kie"
dy wezwany przez władeę, to- chyba po
to, ażeby usłyszeć wymuwke
ó Niemniej wszyscy dostojnicy prvv-i

zumal, że nowy iamon bardzopm-
uje. ;
a łłanmeg XLI wstawał pucd wseho-

gem słońęa, kąpał się i spalał kadzidło

przed posągięm  Ozirisa. Natychmiast
potem słuchał.raportów: najwyższego
›$ędziego, najwyższego pisarza: stodołi

obór aygalymkrijnwwggSkarb;

 

 

 

1 nika; wreszcie - naczelnika swoich pa
| łaców. Ten ostatni cierpiął narwxęce]
nie bylo 'bowieimdunia, ażeby pan nie

mówił mu, że utrzymanie dworu za du-
żo kosztuje i.że wst w mm za mela
osob $x r&k A

mieszkało w ipałacukmle—
wskim kilkaset kobiet zmarłego farao: |
fia z odpowmdnm ilością dzieci i służby.

CTMupominany naczelnik dwori 2}
dniaaa -dzień wypędzał po kilkgna$cie,
osób, .a: innym: ograniczał wydatki.:--
Skutkiem tego; po, (upływie: miesiąca,
wszystkie dami db dOr4t3%#7ykiem i pła
"czem pobiegły" Ho! miłoszk&ntA kmléifi’
„Nitokris, blagajacs o ratunck.

: Jakoż czeigodnż paniaztyshwiastA-
: dała siędo władcy., i upadkzy na.twarze.
prosiła $go, aby ulitowat sie nad kobieta-
mi swego ojca i nie pozwem un mme—

rać z niedostatku... ";>
"Faraon wysłuchałjej ze mmrsécar

nym czołem : i: rozkazał naczelnikowi
dworu, ażeby: nie posuwano dalej osz
czędnogci: Zarazeń jednak pow xeda'tł
najezeigodniejszej pani, że, po pogrze-
bu ojca, kobety będą usynięte z pałacu

rozesłane po folwarkach. ,
- Nasz dwór -mów@# -kósztnije

około traydzte-stu tymęcv talenmwrocz: [-
  nie,..czyn---po

| dawać bez zrujnowąma meblei: panst-

CP.-.. "e] 74% 3 (

Gadiiej sprawmnie wstawiała się do sy-

„ OROEU.

 optze siębogom?

wma się - fatman i ska nie wyono byłomięszkać.po.xyqlagh£,
m- ”lem wMagma h lubw.:obó ' 

całe wojsko.: Tame] sumy niemogę wy- |

wa.
-- Czyt .]th chcesz -rodparłakrolo-

wa, - Bgipt jest twój. Lękam się jed
nak, że rozpedLem lud/lpdworscv sta- ,
nqsi@ twyrnil wrogami.~- «-x: cd

- Na 'to pam, milcząc, wzxął matkę za
rake poprowadził ją do okna i wskazała
las włóczni, musztrującej ~sxę na dme-
dmwu płCletj.› o
Pen ezyn faraongwywotat «mem-zela
wany skutek. Oczy królowej, ' prze]

Js

chwilą zalane 4zauit, btysnęły ding;~?] i
daglepmhylita sie i pocatowaa .syna. wl
rekę, mouląc wamswnyu głowni. |

021mm¥ dobru, uu;młąm odstvpum‘
gie bogxm Nareszcie Egipt ma wład-

-Od tej.porv 0501mepanimgdviw:

na ~A gdy ja pmazanoopmtekcw od-
powiaqgata:
- Jestent stugg ;egośwmtobhwosu

i radze wam spełniać rozkazy pana bez
Wszystko bowiem, co on mln,.

pochodzi:z natchnieniabogów. A km;”:

*

mi!

woscia, a około trzeciej popołudmu,o-|
tocony wielka Switq, <wyjezdzal do
wojsk, oboaumwfih pod. Memfisemi

" przypatrywał się musztrze.
Rzeczywiście największe zmiany za-

szły w sprawach wmahowvch panstw
W ciągi niespełnadwu mlesloev, Jez

go świątobliwość uformował pięć no-

Trzy udręczali żołnierzy. ›, * agor

"06bin mambtemumflflfiimvX edzie
place“ali sami kapłani, wprowadził

~muuh muzdnlmewayxh».admmntou

Tudzo IPLoopa‘nowah ważne

ły31 #0w/łce armji. Kazał zro

wie, którzy Należeli dostanu,wojskowe
go, lecz od kilkunastu lat nie spełniali

wali; Otworzył dwie nowe szkołyoficer
skie dla dćieći od dwunastu lati odno:-
„wił już żaniedbany zwyczaj, ażęby mło
|dzież wojskowa, dopiero po odbyciu
trzygodzianego marszu, w linjach i ko-
lumnach, otrzymywała śniadanie.
Wreszcie: żadnemu oddziałowi woj-

 Pruanmdamgyza,
"534!

omy 12'skarb0a
  

 

Ewyéhpułków, a raczejwskrzesikte, któ-
I re zwinięte za poprzedniego panówania |
Uqunał oficerów;oddających się pijań-
stwu i kosterstwu, tudmez: takich, któ-

bu 51315 wszystkich mężczyzn wpańst-..

żadnych obowiązków, tylkq gospodaro-

pułk miał wyznaczony płac na (*chze'
nia, na którym po całychdniąch rzuca: -
no kamienie z. procy, alboxstuelnna z
łuku do tarcz. '
Wyszłoteż poleceniedo lodzmamnu

wolbkoweoo, aby memzyam ich wpra-
| wiali gie w Tzucanie130613me pod kw-

ruńkiem oficerów i dziesiętników ar-
1egularne] Rozkaz wykomnoma:"-

tychmiast,. skutklem czego. hmm,Jug
w dwa miesiące po śmierci Ramóna
1(II wyglądał jak: obóz.
Alhowwmnawet .wiejskie:i mlewkle

dzmu, które dotychczasbawiły się zpi-
sarzów i kapłanów; teraz. nabladmąę”

, | starszych,: zaczęły bawić się, w “flask”
"Wiec na karzdymplami w: kazdym:o,»
grodzie, od rana do wieczora, świstały
hamlcme i.pomskl z łuków, asądy za: ;
-walone były. skargaml o :mzkodzeam

i caelesne. free w-
stałoSM; żeLglpt byłmkbyQQ

nnemony i że pomimo żałoby, ..moąyał
w nim wielki ruch, a wszystko zam
wą nowego władcy. | <<. x
Samzaś faraon rósł w dumę, Wldzac,

"że całe państwo stosuje się do wereki—
 

+„Sępa

lewskle] woli. ---.

„szyszła gudnakchwaląze1na się

 

  

  

    
   
   

   

     
       

   
 



  

  

     

HAMBURG,

y m?yżdżleąąr+ h

ba dopFieać.

| PIENIĄ

PHul: i je L, [£ I",

L1H

s kilktFW

niej tą

co nh»... dni

 

Niej czek:nit ie,

 

dostajemy

dostać

“mum”ie adres:

my

 

przez nasze

DRB HOHENBERG z PEPŁOWSKI POWIADA "oga,

i inre miasta, sprzedajemy tysiącom po-
nieZa hagażBiuro,

lecz zadatkujeje szy fkarty .
DZE wysylamy do Polski pod GWARANCJĄ, że dojdą w

J-ch Kurs marek w nas je.ŁNAJTĄNSZY
podpisy odbiureAy pre.

- PASZPORTY Wyślłomy każdemu nowe formy aplikacji .i pomoże

paszport jak najprędzej. Piszcie do nas

 

} SZYFKAKTY na GDANSK WARSZAWĘKRAKÓW. WIEBEN,

 

 

SPROWADZAMY KREWNYCH
, Z POLSKI .
Wysyłamy pieniądze do banków

i Kas Oszczędności w Polsce
DARMO DAJEMY ROZMAJITE

' ŚLICZNE PREZENTA
Piszcie natychmiast.
 

Goldberger.& Goodman
BANKIERZY

Upowaznieni i kontrolowani przez
N. Y. State Banking Dept..

.POLSKI OOMBANKOWY 136East425t.,NewYorkNY
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wan, bez względu na

cie się zawsze przed:

nOsu.u

X 3'7›'›śeł€'›;-cą$——› iq w m 4

i Nie lekceważcie

~ najmniejszych obja-

- wów i dawajcie bez-

ustaunie baczwość

na wasz żołądek czy

jest w dobrym sta-

Mie, czy sie regular-

nie wypróżnia, bo

zdrowy, dobrze tra.

wiący żołądek, to

"sę, twa—Slangu zabezpie-

k o wszelkim choro
bom.

_: Jeżeli ż o ł ą d e k
wasz nie trawi, je-
żeli czujecie ocięża-
łość, macie zgage,
ból głowy, niesmak
w ustach, brak ape-

. tylu, to- wszystko
znaczy, że żołądek
wasz nie jest w po
rządku, a wskutek
tego i cały organizm
osłabionym i podat-
nim do ataków prze.
różnych chorób.. -

 

 

za swój obowiązek
utrzymywać .
dek w dobrym sta-
nie, | usuwając na-
tychmiast _zatwar-
dzenie.

D. WROBL 

     

  
  
  
   

      
   
   
  

   

      
   

  

    

     

 

  

  

1 Zatwardze-
al nie _

Jest Zdradliwem
Jak Waz

AtakUJe ludzi, gdysię najmniej tego spodsme-

i

czenie pFE@CiWI% _

Poczytujeie wige .

żołą- -

196 Sast 4th Street

' New York, N. Y.

wiek. Dlatego też miej.
zatwardzemem na bacz.

&

Kalwaryjskie Wi.

no Lecznicze jest
najnowszym środ.

kiem na zatwardze.

nie. -Działa łagod.

nie, lecz pewnie i nie

wywołuje › żadnych
zaburzeń jak to czy-

nią inne środki roz.
walniające.

Kalwaryjskie Wi.
YpsLiecznicze nie po.

siada batwmąw-
aa "0Namgyal

Gwarancja. Po.

nieważ wiemy, że

Kalwaryjskie Wino

Lecznicze jest ta-

kiem jak piszemy,

_ przeto zwrócimy każ

demu pieniądze je.

żeli takiem nie jest.

/ Czy możecie żądać

lepszej gwarancji?

Butelka kosztuje $1.35

'4 6 centów Podatku.

Do nabycia w ap-

tekach lub od fabry.

kantów.

EWSKI & C0.

(N.S.)

wa

    

p r
Styczniowem, a największe przybra-
la rozmiary w ostatnich dziesiątkach
lut. Polacy musieli emigrować nietyl-

| ko z przyczyn ekonomicznych, ale i]
politycznych, ponieważ rządy zabur-
czę krępowały wszelkie przejawy roz
woju życia społecznego polskiego.

Przed wybuchem wojny, wychodź»
two polskie w Stanach Zjednoczonych
jedynie obliczano na 3 i pół do 4 mi-
ljonów. Sila to znaczna, o okazało
się podczas wojny, że wpływ jej UA
sprawy polskie był bardzo duży. Ja-
kiemi drogami nadał potoczy się ży-
cie wychodźtwa? A

Bezwątpienia stoi ono wobec no-
wych zadań. -Tak wobec Ameryki,
jak i Polski. Fakt istnienia państwa
polskiego zjednej strony, a z dru-
giej warunki życia codziennego i ko-

nieczność się do nich ,zastosowania.

zanusza wychodźtwo calkiem natural-

nie, do reemigracji, ale również także

"i do silmiejszego ugruntowania się

na ziemi amerykańskiej tych, którzy

do Polski mie wrócą.
Zo nie można mówić o jakimś za-

uiku wychodótwa, jak to twierdzą

niektórzy, dowodzi fakt, że w prze-

ciągu kilkunastu miesięcy, polacy w

Stanach Zjednoczonych założyli oko-

to 2,000 różnego. rodzaju własnych

przedsiębiorstw i interesów. Wszędzie

lub kupują budynki na Do

my .Narodowe.
To prawda, że setki tysięcy roda-

ków wróci do ojczyzny. Ale jeżeli nie i

teraz, to za lat kilka, setki tysięcy

przyjadą do Ameryki z Polski.

Wychodatwo
stosunku do Polski większą role,, niż

dotychczas odgrywało. Pomoc zegtm
ny państwa polskiego, okaze/„ę tu-

taj nadawyczaj zbawxenpąi skutecz-]

ng. Wychodatwo rozfme się pod ka

zlym w “EB-d będzie poważnym

czy”£,w Ameryce, który w

('Emili potrzeby oddać może Palsce

znaczne usługi. I oto dlaczego witać

należy każdy Dom Narodowy, jako

placówkę i część składową wielkię-

zo organizmu, który obecnie rozpo-

czął się budować.

Rodacy nasi z dziwną łatwowier-

nością dają wielkie sumy na ryzy-

kowne i zgoła nieokreślone przedsię-

biorstwa. Dają na imprezy, które są

gdzieś na Lunęącu

Ale powinni wiedzieć i panuętav

że przedewszystkiem należy poprzeć

takie sprwy, które są zasadnicze, jak

sprawa własnej siedziby, czyli Domp

Narodowego.
Polonja w Bronx - kończył ob.

| Blażewicz - może być' dumna ze swe

{no czynu. Ma Dom własny tak pick-
ny, jak rzadko znaleźć :i ma szereg
obywateli dzielnych, którzy z iście
amerykańską energją i sprawnością
wzięli się do dzieła.

Dzieło rozpoczęte wspóniale, trze-
ba doprowadzić do końca.

| Przemówił następnie „ob. Piotrow-
| ski z Yonkers, ktury w słowach ży-

wych i barwnych, zwrócił się do ze-

z£
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".- AY Wbiegla niedzielę wieczorem, sta

- samięm~~,Polskiej Federacji. miasta

Naia Yerku'', odbył sie wiee w Do-

ma Narodowym › polskim, -705-707,

(„mama Ave. w N. ¥.

-Wiec, który właściwiej nazwać mo-

~- śgn uroczystem otwarciem nabytego

- niedawno przez „Federację? Domu

'Yamcławagw. otworzył kmtkvin prze

nnńmwem prezes p. A. Pateracki.

Ei.sglegroniu

,

przez”rimming hy

miała #inerykańskiego i_ polsMenu,)

«#

nia
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glawniet,

WIEC DOMU. NARODOWEGO WBRONX,,
AEBRANI ZAKUPILI AKCJI ZA 2.000 DOLAROW
KNA, NOWA SIEDZIBA JEST DUMA POLONJI

> - , NOWOJORSKIEJ.

stawił ' zebranym redaktora „Nowego
Świata"! ob. W. B. Błdżewicza, za-
proszonego jako mówcę. i
Ob; Błażewiez poruszył kwestję e- |

. v migracji wogóle. Mówił o: przyczy-
nach, które wywolją masowy wy-
jazd ludzi z danego kraju,

przekudnieńie, brak sposo-
bihości do życia, a do pewnego stop-

 

a nimi

także >i chęć zdobycia
› wrazefi ,

Co się tyczy emigracji polskiej, a

"I@”,ęńfmvmsnw cala salą śpiewa. szezególnie tej do mzer—du. razpo~ |

F '§”od1fl&z}m pPfltmmkx przed ozpa się ong - Joplin; po pmmtąmu stage sig coraz mmm

 

{yg

nowyeh

Narodowy, czego on narazię najbar-
dziej potrzebuje, to jest gotówką. -

ześ towinżystwa" ini 'Oziehowskiego,
ob. )BNowieki) EWJ. KOSWY i

Ob.Nouuklpodala-Ęwwlce
shunp Putegmkwgfl, który chociaż

sam po polsku mówić nie umie, jed-

nak serce ma polskie. Jego głównie

usifowaniom i. bezinteresownej pra-

cy, zawdzięczać należy utworzenie

„Federacji"*

dowego. - ; 30:

Należy futaj zaznaczyć, że Dom

ten, duży budynek na dwuch „lo-

tach''; kupiony został za 21,000 do-

Jarów. Wammnki spłat są dogodne:

Prawda, że odrestaurowanie budyn-

ku kosztuje kilka

też sam pine wart

75,000 dofarów,

#€

tysięcy

nle, jest dzisj

około / 

Słynny lekarz ze starego kra-

JH, a ogólnie znany w New Yor-

ku i okolicy, leczy x najlepszym

1 pewnym skutkiem wszelkie nie-

domagania £żołądkows, piersio-

we, wątroby, nerak, różne obją-

wy reumatyzmu, hemoroldy, róż-

KTO CHCE DOM SWÓJ ROZWESELIC, NIECH ZWIEDZISKŁAD GRA-
MOFONOWJANA S‘I‘OJOWSKIEGO :

82 tam gramofony różnego wyrobu, jakrównie: najwi
w dwu-piętrowym składzie, w którym mieści się wyb oa Gnmofonów i jest jeszcze za mały dl: pominą-

czenia klijentelL
  

   xe zatrucia krwi, choroby skór

%
i
i2||

AUTOMOBILOWA!

  ' wadzenis.

 

wybor~Pigé latowiane)! daje ”nap“; “lunch, za rzetelność pro-

Kto raz zwiedził skład Btojownkiozo, zetnie stałym odbiorcą 1
3 sprowadza swoich przyjaciół,

  

P.

BLISKO LORIMERSTREET, °

: Za gotówkę lub na łatwo spłaty można wybrać Gramofon do gustu.
Dodajemy rekordy do kazdego Gramofonu na mm.

ANCSTOJOWSKLI

579 GRANDSTREET

Telefon. STAGE 903.

 

~BBROOKLYN, N. Y.

 

p z

rekordów na Brooklyń 1 okolice

  

  

   

  

 

TEOHNIOZNA SZKOŁA
I FABRYKA :

 

ps 1 saragliwe.

Dokonywa ciężkich

Oper&cji N mężczyzn, kobiet i

#@zieci w awoim ofisie, lub w

prywatnym szpitalu. Spećjalnia

#XŚ przepuklinę 1 ślepą kiszke

(Appendicitis) przy pnmocy spe-
cj*Usty-chirurga z Wiednia.

blście, niech listownie ofisze z

całym zaufaniem swą chorobę,

X dostanie uczciwą, bezpłatną

poradę Nx odpowiedź proszę

DR. B. HOHENBERG

$04 BSEOOND*AVENUE,
. (pomiędzy17 i 18 St.)

NEW YOEK OITY,

mun-5mm

  Ej

Ktoby nle mógł przyjść oso.

załączyń suaczek pocztowy,

4

Godziny ofisoówe:

Oodszisnnis od godziny 9-0) rano

do godziny 8-0) wisczorem.

Telofon: Stuyvesant 1884.

 

Dom ma dużą salę ze sceną, parę

ale w każdej z nich mo-

że pomieścić się pałę setek osób. -

Jest tak zw. „bara'', sala bilardowa,

kuchnia i garderoby dla pań i pa-

nów. +.

Wogóle Polski * Dom Narodowy

Bronx prezentuje się okazałe tak z

zewnątrz, jak wewnątrz. Ma w sobie

rozmach, tak rzadko niestety spoty-

kany w polskich siadzibaqh na wy-

chodźt wie.

Przemówił jeszeze krutko. lecz je-
drnie organizator Stowarzyszenia Me.

chaników Polskich ob. Dereń, zwra-
cając się do młodzieży, aby również

kupowała akeje Domu Narodawego.

w

dolarów. + -

Ob. Rybicki' odczytał w angie

skim języku rezolucję ,,Federacji'',
która postanawia zająć się zbieraniem
funduszu na walkę z- ty f u

sem w Polsce. Reaoineja-zostala je- 

będzie odgrywać w.

branych, aby poparlh tym awój Dom!

| jOwego.
[ W tej samej sprawie zabrał głoś prej

zes p. J. Pateraćki/j&K pres

_

i nabycie Domu Naro- |

dolarówą

a cena jego

 

duogłuśnie przyjęta. Zarząd: „Fede-
racji'' ma się zwrócić (lo wszystkich
towarzystw i organizśeji w Naw Yor

ku, aby pomogły i projekt w* gzyn
wprowadziły.

PrLewśldlłitmcx p Puterktkk Za.

km!? wiec, dziękując zebranym za u-

dział w nim, zezwalając na tańce, na

jktóre młodzież czekała z memerph—
wością .
Polonja w Bronx rozpoczyna. nowy

okres życia społecznego i na tej dro-
dze życzyć jej należy powadzemn,

szczerze i serdecznie. X

KRONIKA

 MIEJSCOWA. #

p:

&

come3

 

y

 

Wtorek -

Sroda° -- Wiley-jada.

 

700,000 osob codzxenme przybywa x

wyjezdża z New Yorku

Według Obliczeń komus-arm służby

publicznej L. Nixon'a, 700,000 osób,

codziennie wyjeżdza, lub przybywa
do New Yorku. / + Eo mense %

Z obliczeń tych okażuje się, że ruch

ten zwiększa się ogromnie i w r. 1919, 

R przy osobistym doglądzie nauczyciela

Akcji sprzedano razem za 2,000).

| demokratyczną formę rządu, a nastę-

Połny kurs polski i polsko-angielski

L, TYOHNIEWIOZA & 00,

 

= : /
\ Rank; zestawiania, rozbierania, ro-
paracji, judy, rysunkéw i wszelkich
niedokiadności w motorach. Nie poró- |
wnujcie naszej Szkoły z innemi, Przyj

osobiście i obejrzyjcie naszą szko
tę nim wstąpicie do drugiej, Owarar-
tujemy nauczyć każdego. Dzjemy dy.»
plomy, Odpowiadamy nalisty,

L. TYCOHNIEWIOZ& 00,
801 East 17th Strest. Now York. Oity.
 

 

ROSALIE F. JANOER

Polska KobietaAdwokat

Interesuje wie -sprawami ludu pra-
cujacego, Dajeinformacje we wszy-
stkich Cywilnych, i Kryminalnych
Sprawach. - Główne Biuro: 302
Broadway, New York City. - Wie-
ezorami w domu, 128 W. 13th St.

 

 

NEWARK, N. J.

We wtorak, dnia 13 kwietnia.

sali Klubu Polskiego Oświatowego
na Court ulicy pod» nr. ob. W.
Plłażewicz wygłosi odczyt na temat:
„Państwo nowoczesne i

niego obowigzki''.
Początek o godzinie

rem. - Wstęp weny.

DROBNE OGŁOSZENIA. -

POTRZEBA MĘŻCZYZN

(Help Wanted Male)

255,

8-ej wieczo-

 

 

 

PRASOWACZY

POTRZEBA

. PIERWSZORZĘDNYCH

-_ PRASOWACZY .

WYKONCZAJĄCYCH . ,

 
TEATR LUDOWY

b

shington Irving Migh School, Irving:
Place, między 16-łą i 17-tą ulien,

wszy. w New Yorku pod tytułem :- ›
,ARESZTOWANIE PIESUDSKIE-
(JO),

„Emm udział wybitne siły artysty-

czne,jak„np.panatuoBqśjdurbcy, Ma

yer i inni. xone
Początek o godzinie8-eJ wieczorem.

YONKERS, N. Y
\\ ubiegły „wantekdnia 8 kwiet-

nia, w Klubie Polskim na Napperhan

Ave. pod nr. 423, ob. W. Błażewicz
wygłosił odczyt im temat: „Państwo
nowoczesne i względem niego obowią-
zki''.3 Prelegent mówił najpierw .o
kształceniu się państwa wogóle i o
państwach starożytnych. Dłużej, za:
trzymał się na Grecji, podkreślająć

* *s

pnie na Rzymie, który panowa} wieki
nad światem ówdzesnym).

Od (tysięcy lat, są naturalne (Śl-.

żenia do tego, aby najszersze war-
stwy ludu brały udział w rządachy |
Ale wraz z roższerzaniem się praw

ludu, zwiększają się sakże "tegoż
względem państwa obowiązki; W pań

stwie , ugqwóczesnem i demokratycz=

nem, egraz rzadziej można mówić 0
 był o 20 procent wyższy od r. 1918.

Rok 1920 “31mm Jeazeze większą

różnicę.  

  

 

  

 

  

   

 

  

Najwięeej osób przejeżdża tunela-
mi pod Hudsoném, bo około 100 mi-
ljonów recznie, czvh 150,000 dzxen-

nie. w
NY o.. 4

Olbrzymi ten ruch pasażerski za-

«rożony jest obecnie zwpełnem spa-

ralizowaniem z powodu strajku kole-

I a "Las A €

* Cyfry

*

S&P" najlopszk " odpowiedzia:

cos znaczył strajk dfaą utrzymania ka:

£ uginikaeji tak wielkiego miasta, jak |_

K NEW York 17e światem zewnétrzntnj
%

 

"Ca GEA pul -a ,4 tus TR T nn: Heine Bt a mal, nge
€ < DO POLSKI . "

*Dzisiaj, wyjeżdza do (idm'hlm1
trzecia z kolei pantja Stowarzysze-
nia Mechaników Polskich, licząca

- około 80 osób; Parvtja ta udaje
się wprost do Pruszkowa pod War
szawą, gdzie Mo“

kupiło fabrykę 1 kilkanaście mor-
"gów ziemi.

Z partją tą wyjeżdza

Uegwxni, A. (win-

._ zawaki, :9.x; urucho-

mmfiaqvfnbmi osobiście kiero-

również

prezes R'tmx

; sty, bo w rzeczywistości winę pono-.

rzyszenie za-4,>

a >
”41le we

winie zń' rządy jednej klasy, lub ka-

szą eoraż szersze masy.

, W Polsce np. biorące rzecz [&&an
czo, niepodobna obecnie powiedzieć,
że za wszystkie błędy rządu, powin-
no być ukarana ta, lub inna partja,
lub grupa społeczna. Przecież w. Sej-
mie Ustawodaweczym zasiada dzisiaj
taka liczba posłów chłópskich i robo:

że mogą oni faktycznie to-

kić wszystko co: zeghcąi uchwalac d
narodu i państwa najlepsze prawa
punktu" widzenia hxdowładdwaąr

Turnie maam “02m. mniaminit je-

lamina, Lahm; + wloeskakże Bar-
tłomiej, Xinmbj, W'ulentv lab Jan. =
Ludowladztwo nie jest: takim_ ra-

jem, jak to opowiadaja fantasci. Kto
sięga po władzę i chce J4 mxee, "ten

pamiętać: także powinien, ]!kle na
niego spadają obowiązki.''

Po odu/xele nastąpiła ożywiona d)

slangu. 5 # %% % ig f
* .. 4 *

Knatepnv odezyt ob. W. ›Blażetwi-
cza odbędzie się w sali Kilubu Pol-

ezwartek wieczorem, ma
temat:
„Emigracja i jej. maczeme w sto—

sunku do Polski''. * f :

  fyboiłmri"meui'Bnemx

- ź ge

Wysławia dnia 25 kwietjia; w Wa. !-

w s pa n i a ł ą sztukę poraz pier- | *

5 DNI W TYGODNIU -

44 GODZINY *-

. WYSOKA ZAPŁATA

-. ZGŁOSZENIA:

ROGERS PEET COMPANY

13h STREET & BROADWAY

(14)

L
10 w

*%

Robotnikow

DOBRYCH, SILNYCH

MUSKULARNYCH

~POTRZEBA W

Brldgeport
~Conn. _

PRZEZ PONIŻEJ. PODANE PRZE-MYSLOWE FIRMY:
ACME SHER COMPANY,AMERICAN TUBE & ETAMPINGCOMPANY,AUTOMATIC MACHINE COMP,
BILTON MACHINE TOOL CO.:
BRIDGEPORT BRASS CO. .
BRIDGEPORTMALLEABLE IRON |J

WORKS .
BRIDGEPORT. METAL GOODS

MFG. COMPANY. -> .
BRYANT ELECTRIC COMPANY
BLUE RIBBONBODY 00. * -

 

COLUMBIA GRAPHOPHONE MFG: |

(4 J€QOMPANY . §
GoR: L &PATTERSON CO..

CRANE COMPANY.
HOLMES & EDWARDS!SILVER co:

l

[HARVEY HUBBELL, INC.
HANDY & HARMON. CO.
LOCOMOBILE COMPANY . .
SINGER MANUFACTURING CO:
DOBRA, STAŁA PRAC»! T DOBRA
ZAPŁATA DLA DOBRYCH ROBOT
NIKÓW. MAMY TAKŻE DUŻO PO-
SAD OTWARTYCH DLA DZIEW
CZĄT I KOBIET. PRZYJEŻDŻZAJ:
CIE Z'
ZAO©NYCH ROZRUCHÓW ANT
STRAJKÓW ABSOLUTNIE,

EMPLOYMENT MANAGERS'
ASSOCIATION

411 COURT EXCHANGE

 “3'step :wolgy.
+

 

"u BRIDGEPORT, CONN. (8-013

Wo

względem ;

NE

"I DO SPRZEDAVIAgummy fmmu- *%

- (220 EAST 14th SE., ELAR 3rd AVE.

<--NIEMAT

_: języku jak naprawiać i władać nowe- f

 

   
POTRZEBA-200 ności-Nmóyv

STAŁA PRACA. : '

TANI RENT. >

DOMÓW Ponns'l‘A'rKlLM

BARREN ISLAND. © (13
W

AGENTOW zdołnyćh "we Wabybthdl
polskich kotonjach, potnoimage

GLORIA FILM (CO. Zgłaszać się li:

btumuc lub usolnąąu,ig 17 West 42nd

'Street, New York! ¢ #A) (15f

"| ROBOMIKOW _ ;
- 200 ROBOTNIKÓW -

STAŁAPRACA.
TANI RENT

DOMOW PODOSTATKIEW”
BARREN ISLAND -"BRAC STATEK WODNY W CA-.NARSIE WPROST DO PABRYKI.

* (12)
ROBOTNKOW 3150 DZB :przy pracy budynkowej i ''grading' +STAŁE POSADY.

› JOHN H. DALE :-Manhasset, L. I
BUS/1SLMENOW Doh/oba

się: Coleman, 5 E. 47 St.

DO PRACY W KUCHNI

"potrzebą, mężczyzny, -
Zgłoszenia: Stoward . :.

HOTEL GOTHAM -
. 5th Ave. & 55th St.

// SALESMAN'OW
potrzeba; dobra spowbnow, z pensją

3 4 konmowem 15
WRIGHT BEATTIE & CO

175-5th Ave. Room 611 N. Y. (20

 POTRZEBA KOBIET

gz?

)

 

 

(13

 

. Aglosi¢

tw» 

a (4
 

| (Help Wanted Female)
  

 

DZIEWCZĄT I KOBIET

roboty w mieście

44 godzin. tygodniowo

Ęnajwyż'sza zapłata, szybka prmuocja.

ROSENWASSER BROS., Inc.

Blisko Bridge Plaza,.L. I. City.

Brać 2Znd Ave.: L. lub Subway (14

- DZIEWCZĄT1KOBIET

do nauczenia /sió,i(fachu;j w fabryce

wyrobów "śtnżywczych i

ZAPŁATA $14,00 -- |

na "początek; promócja#0 pniu/€£$
sztuki. Sposobność do nauczenia się

sw dwuch tygodniach.
* WYSOKA PŁACA

| Zgłoszenia na 2 piętro, 220-36th St,
A‘Brobkjyn. Pyłać o Mrs. Cooke. (18

OPERATOREK najedwabne sukien

ki. pracowniezki. od tygodnia ma-
ją pierwszeństwo. Canadangrebs, 116

West 32St (13

KOBIET
do szklanego kredeusu:

Zgłoszenia : :Steward

-HOTELGOTHAM
SV. Ave. & both QT

NASPRZEDAZ

 

 

 

(14
 

  ham

wy, trzy (sztuki, mało używane. O-
beprzeć można we dnie. (S. Moroz, 383:
E; 30th Street, New York. (15

NATIONAL AUTO SCHOOL :

  

b 2.

;|

 
Uczuny “Kn w Waszym:roablnnfiś

: go systemu qutmmflnlam; Cndmmme -

06 1 do 3 i od 7 do 9 meczfitgm -

 


